INDICAÇÃO Nº 00829/2011
Solicita a canalização ou outra providência cabível com relação ao córrego Taxaquara, que corta o Centro de São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à canalização ou outra providência cabível com relação ao córrego Taxaquara, que corta o Centro de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

É alto o risco de enchentes no local em razão de o referido córrego estar com mato alto, lixo e terra no fundo do seu leito, pelo que solicito urgência no atendimento desse pedido.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 31 de maio de 2011.

RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 03555/2011-VTC
Leitura em Plenário

Na 18ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 06/06/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário